

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

IAQF-1/CAD



Clave Ente Fiscalizado Municipio de Rincón de Romos
 Periodo Del 1 de Enero al 30 Septiembre de 2018

CLAVE	Cuenta	Nombre	JULIO			AGOSTO			SEPTIEMBRE			ACUMULADO TRIMESTRAL			%	ACUMULADO DEL EJERCICIO			%
			REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO	
411	IMPUESTOS CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		1 033 090	876 246	648 521	708 152	752 878	708 152	2 434 488	2 292 550	106 19%	10 974 604	9 650 338	114%					
412	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		0	0	0	0	0	0	0	0	0 000%	0	0	0%					
413	DERECHOS		485 678	1 135 125	917 225	1 135 125	944 884	1 135 125	2 347 787	3 405 375	68 94%	11 800 147	10 216 125	116%					
414	PRODUCTOS		26 194	29 416	25 551	29 416	27 946	29 416	79 691	88 248	90 30%	306 689	294 744	116%					
415	APROVECHAMIENTOS		154 852	127 557	207 375	127 557	235 306	127 557	597 533	382 671	156 15%	1 575 115	1 148 013	137%					
416	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS		0	0	0	0	0	0	0	0	0 000%	0	0	0%					
417	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		20 871 986	15 797 200	19 279 083	15 797 200	22 850 025	15 797 200	63 001 093	47 391 600	132 94%	179 436 276	142 174 800	126%					
418	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		0	0	0	0	0	0	0	0	0 000%	0	0	0%					
419	INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO		0	0	0	0	0	0	0	0	0 000%	0	0	0%					
400	TOTAL		22 571 800	17 965 544	21 077 755	17 797 450	24 811 038	17 797 450	68 460 593	53 560 444	127 82%	204 223 537	163 454 020	125%					

EGRESOS

EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO

CLAVE	Cuenta	Nombre	JULIO			AGOSTO			SEPTIEMBRE			ACUMULADO TRIMESTRAL			%	ACUMULADO DEL EJERCICIO			%
			EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO	
1000	SERVICIOS PERSONALES		8 398 607	6 561 598	5 684 871	6 561 598	5 970 427	6 561 598	20 053 904	19 664 794	101 88%	56 734 148	59 639 475	95%					
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS		736 249	860 526	876 516	860 526	1 415 010	860 526	3 027 775	2 581 578	117 28%	6 748 280	7 745 772	87%					
3000	SERVICIOS GENERALES		1 229 200	2 282 740	3 521 097	2 282 740	5 417 229	2 282 740	10 167 527	6 848 220	748 47%	26 324 270	25 539 743	103%					
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		2 796 070	1 190 508	849 138	1 190 508	2 965 871	1 190 508	6 611 079	3 571 524	185 11%	11 919 827	10 714 572	111%					
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES		181 624	112 521	20 845	112 521	51 339	112 521	253 808	337 562	75 19%	340 060	1 012 686	34%					
6000	INVERSION PUBLICA		2 255 048	2 701 167	3 518 714	2 701 167	6 308 001	2 701 167	12 081 764	8 103 501	149 09%	19 839 734	24 310 503	82%					
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES		0	0	0	0	0	0	0	0	0 000%	0	0	0%					
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		0	0	0	0	0	0	0	0	0 000%	0	0	0%					
9000	DEUDA PÚBLICA		262 722	291 667	0	291 667	0	291 667	262 722	875 001	30 03%	2 106 665	875 001	241%					
	TOTAL		15 859 521	14 000 727	14 471 180	14 000 727	22 127 877	14 000 727	52 458 578	42 002 180	807 04%	124 012 985	131 587 754	94%					

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

IAGF-1/CAD



Clave
Ente Fiscalizado
Periodo

Municipio de Rincón de Romos
Del 1 de Enero al 30 Septiembre de 2018

EGRESOS POR PROGRAMAS

CLAVE	PROGRAMA NOMBRE	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%		ACUMULADO DEL EJERCICIO		%	
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	%	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO	%
A001	RENDICIONES DE CUENTAS	67,297	71,845	76,446	71,845	58,200	71,845	201,944	215,535	93.69%	659,892	651,307	101%		
B001	ADMINISTRACION MUNICIPAL	8,754,749	5,600,875	4,567,813	5,600,875	5,159,993	5,600,875	18,482,554	16,802,624	110.00%	49,034,946	50,640,133	97%		
B003	FINANZAS SANAS	459,764	391,363	314,140	391,363	302,365	391,363	1,076,269	1,174,089	91.67%	2,961,208	3,552,398	83%		
C001	EDUCACION	287,961	283,100	230,803	283,100	243,052	283,100	761,816	849,300	89.70%	1,877,999	2,547,900	74%		
C002	CULTURA Y DEPORTES	18,749	77,651	352,462	77,651	327	77,651	371,538	232,953	159.49%	964,055	698,859	138%		
C003	SALUD	71,994	53,514	65,850	53,514	36,343	53,514	174,187	160,542	108.50%	312,858	486,352	64%		
C004	ATENCION GRUPOS VULNERABLES	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00%	0	23,963	0%		
C006	ECOLOGIA	31,423	332,731	30,681	332,731	30,923	332,731	93,026	998,193	9.32%	287,093	2,996,925	10%		
C007	ALUMBRADO PUBLICO	142,223	910,410	846,163	910,410	1,192,258	910,410	2,180,644	2,731,230	79.84%	6,614,383	8,199,039	81%		
C008	SERVICIOS PUBLICOS	1,186,709	768,269	1,015,855	768,269	828,223	768,269	3,030,788	2,304,807	131.50%	9,397,881	6,970,638	135%		
C009	SEGURIDAD PUBLICA	24,487	19,144	21,029	19,144	19,612	19,144	65,128	57,432	113.40%	154,590	172,296	90%		
C010	EQUIDAD DE GENERO	32,857	29,868	28,257	29,868	28,149	29,868	89,264	89,604	99.62%	268,245	270,500	99%		
C011	AGUA POTABLE	270,454	286,961	207,575	286,961	2,404,828	286,961	2,882,856	860,883	334.87%	4,382,795	2,617,955	167%		
D001	EXPOSICIONES Y FERIAS	155,689	76,239	54,462	76,239	68,165	76,239	278,315	228,717	121.69%	5,638,999	5,690,943	99%		
F001	OBRAS PUBLICAS	1,352,271	2,701,167	1,522,924	2,701,167	1,447,057	2,701,167	4,322,251	8,103,501	53.34%	4,803,563	24,310,503	20%		
G001	SEGURIDAD PUBLICA	2,013,670	2,397,590	1,658,936	2,397,590	1,769,877	2,397,590	5,442,483	7,192,770	75.67%	16,185,850	21,759,043	74%		
G001	CONAFOR 2018 Obra Número 017001/18 "Brigadas Rurales de Incendios Forestales"	86,445	0	0	0	0	0	86,445	0	#DIV/0!	172,890	0	#DIV/0!		
J001	FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO 2018	0	0	0	0	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!		
J002	CULTURA 0002 EMOCIONARTE CON LOS SENTIDOS	0	1,422,439	3,577,561	0	0	0	5,000,000	0	#DIV/0!	5,000,000	0	#DIV/0!		
K001	PFTPG Obra Número 07001/18 "Planeación Municipal para la Prevención de Embarazos en Adolescentes"	0	0	0	0	100,000	0	100,000	0	#DIV/0!	200,000	0	#DIV/0!		
L001	RESCATE DE ESPACIOS OBRA 01007EMF001	0	0	0	0	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!		
L002	RESCATE DE ESPACIOS OBRA 01007EMF002	0	0	0	0	0	0	0	0	#DIV/0!	0	0	#DIV/0!		

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA



Clave
Ente Fiscalizado
Período

Municipio de Rincón de Romos
Del 1 de Enero al 30 Septiembre de 2018

IAGF-1/CAD

M001	FOFIN Obra Número 07-001/18	0	0	1,784,941	0	3,613,290	0	5,398,230	0	#.DIV/01	5,398,230	0	#.DIV/01
M002	FOFIN Obra Número 07002/18	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	0	0	#.DIV/01
M003	FOFIN Obra Número 07003/18	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	0	0	#.DIV/01
M004	FOFIN Obra Número 07004/18	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	0	0	#.DIV/01
M005	FOFIN Obra Número 07005/18	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	0	0	#.DIV/01
M006	FOFIN Obra Número 07006/18	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	0	0	#.DIV/01
M007	FOFIN Obra Número 07007/18	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	0	0	#.DIV/01
M008	FOFIN Obra Número 07008/18	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	0	0	#.DIV/01
N001	3X1 BECAS 1A ETAPA	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	0	0	#.DIV/01
N002	3X1 BECAS 2A ETAPA	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	0	0	#.DIV/01
N003	"Construcción de Techumbre en la Plaza Deportiva Principal de San Juan de la Naturra, Rincón de Romos"	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	0	0	#.DIV/01
N004	"Construcción de Techumbre en la Plaza Cívica de la Escuela Primaria Ricardo Flores Magón de el Saltillo, Rincón de Romos"	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	0	0	#.DIV/01
N005	"Construcción de Escaleras, Rincón de Romos"	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	0	0	#.DIV/01
N006	"Construcción de la Estación Rincón de Romos"	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	0	0	#.DIV/01
N007	3X1 2018 Obra Número 83X101010554	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	0	0	#.DIV/01
N008	3X1 2018 Obra Número 83X101010555	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	0	0	#.DIV/01
N009	3X1 2018 Obra Número 83X101010557	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	0	0	#.DIV/01
N010	3X1 2018 Obra Número 83X101010589	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	0	0	#.DIV/01
N011	PRODERE 2018 Obra 07001/18	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	0	0	#.DIV/01
O001	PRODERE 2017	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	0	0	#.DIV/01
O002	PRODERE 2017	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	0	0	#.DIV/01
O003	PRODERE 2017	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	0	0	#.DIV/01
O004	PRODERE 2017	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	0	0	#.DIV/01
O005	PRODERE 2017	0	0	0	0	0	0	0	0	#.DIV/01	797,866	0	#.DIV/01

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA



RINCÓN DE ROMOS
GOBIERNO DEL ESTADO DE QUERÉTARO

Clave: Municipio de Rincón de Romos
 Ente Fiscalizado: Del 1 de Enero al 30 Septiembre de 2018
 Periodo:

S014	FRES REM Obra Número 07012/18 Remodelación de Jardín Juárez Zona Centro, Cabecera Municipal	0	0	0	0	1,186,930	0	1,186,930	0	#DIV/0!	1,186,930	0	#DIV/0!
TOTAL		15,859,521	14,000,727	14,471,180	14,000,727	22,127,877	14,000,727	52,458,578	42,002,180	124.89%	124,012,985	131,587,754	94%

LAGF-1/CAD

Anexo 12

INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA

IAGF-2/CAD



Clave
Ente Fiscalizado
Periodo

Municipio de Rincón de Romos
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018

INGRESOS

TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO	204,223,537
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO	163,454,020
DIFERENCIA	40,769,517

JUSTIFICACION DE LA DIFERENCIA

Se implementaron acciones que han incrementado la recaudación, en el programado no se encuentran considerados los convenios celebrados y se tienen ingresos excedentes recuperados de ISR Participable.

EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO

TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO	124,012,985
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO	131,587,754
DIFERENCIA	(7,574,769)

JUSTIFICACION DE LA DIFERENCIA

El gasto se ha realizado conforme la operación lo ha requerido

EGRESOS POR PROGRAMAS

TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO	124,012,985
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO	131,587,754
DIFERENCIA	(7,574,769)

JUSTIFICACION DE LA DIFERENCIA

El gasto se ha realizado conforme la operación lo ha requerido

PROFR. FRANCISCO JAVIER RIVERA LUÉVANO
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. DELIA MARGARITA PADILLA GUARDADO
TESORERA MUNICIPAL